ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND Kon Tum, ngày       tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO

Tiếp thu, giải trình ý kiến thẩm tra của Ban Pháp chế,

Hội đồng nhân dân tỉnh về nội dung do Ủy ban nhân dân tỉnh trình

Kỳ họp chuyên đề, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII, Kỳ họp chuyên đề.

Tại kỳ họp chuyên đề, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII (vào ngày 28 tháng

6 năm 2024), Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, cho ý

kiến đối với dự thảo Nghị quyết “Quy định tiêu chí thành lập Tổ bảo vệ an ninh,

trật tự; tiêu chí về số lượng thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; mức chi và một

số chế độ, chính sách đối với lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở

trên địa bàn tỉnh Kon Tum”. Qua nghiên cứu ý kiến thẩm tra của Ban Pháp chế

Hội đồng nhân dân tỉnh tại Báo cáo số 29/BC-BPC ngày 18 tháng 6 năm 2024,

Ban Pháp chế cơ bản thống nhất dự thảo Nghị quyết do Ủy ban nhân dân tỉnh trình

tại kỳ họp và đề nghị: kiểm tra, rà soát, điều chỉnh, biên tập bổ sung, làm rõ một số

nội dung; hoàn chỉnh thể thức, kỹ thuật trình bày dự thảo Nghị quyết.

Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp thu ý kiến thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng

nhân dân tỉnh và đã chỉ đạo cơ quan chủ trì xây dựng rà soát, bổ sung, điều chỉnh

và hoàn thiện dự thảo Nghị quyết (chi tiết có Phụ lục tiếp thu, giải trình kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh kính báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII, kỳ họp

chuyên đề tháng 6 năm 2024 xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Các Ban HĐND tỉnh (đ/b);

- Đại biểu HĐND tỉnh (đ/b);

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh (đ/b);

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, NCLTD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2024-06-24T09:33:58+0700

		2024-06-24T13:24:21+0700

		2024-06-24T13:54:19+0700

		2024-06-24T13:54:11+0700

		2024-06-24T13:54:11+0700

		2024-06-24T13:54:53+0700